
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VICOSt 

 DO CEARA!CE 1 EXECUTIVO  1 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 109612022 -06/12/2022 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃO: 0212022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ A Secretaria de Educação, comunica 
aos interessados a ANUL&ÇAO do PREGÃO ELETRONICO n° 07/2022 -SEDUC/SRP, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E CARTEIRAS ESCOLARES, Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  
www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, 05 de dezembro de 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 8612022 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE ADESÃO N°. 0312022 -SEDUC OBJETO: ADESÃO 
ATA DO REGISTRO DE PREÇO LICITAWEB n° 2022114616, da ASJUR/SEDUC n° 00212022, DECORRE  
PREGÃO ELETRÔNICO N 3  20220074/SEDUC, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTI SE 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA Com base nas informações constantes dooces ,2f 
em referência, e com base no Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, bem como em cumprimento aos m  
art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO a ADESÃO A ATA DO REGISTRO D 
LICITAWEB n° 2022114616, da ASJUR/SEDUC n° 00212022, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÕ O N° . 
20220074/SEDUC, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUIS,S o ' 

DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA, afim de atender as necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em ía, 
da empresa: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.464.845/0001 -63, com sede na BR 101 KM 127, 
S/N, bairro Distrito Industrial, no município de São José de Mipibu, estado do Rio Grande do Norte, com o valor de R$ 
1.282.850,00 (um milhão duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). Com fulcro no art. 80  do Decreto 
Federal n°. 7.89212013, aterado pelo DECRETO N° 9.488, de 30 de agosto de 2018 e na Lei 8.666193. Em 
"onsequência, fica convocado, o proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, 

citado Diploma Legal, sob as penalidades da lei. Viçosa do Ceará - CE, 05 de dezembro de 2022. WiIlia Maria 
Oliveira de Andrade Secretaria de Educação. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 69312022 

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNIC(PIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO 1° CONTRATO N° 22120501 .-SECIPS, DECORRENTE DA PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0512022-SECIPS/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: MARILENE DE 
CARVALHO VASCONCELJS EIRELI. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
70.540,00 (SETENTA MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: NEIDE PEREIRA 
DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS. VIÇOSA DO CEARÁ— CE, 
05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

EiiLi1 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** .759.573-** em 0611212022 09:47:26 - IP com n°: 192.168.10.196 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?idl  129 

E 


